
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

(１) 経常収益

① 基本財産運用益 301,334 301,270 64

基本財産受取利息 301,334 301,270 64

② 特定資産運用益 9,094 14,345 △ 5,251

運用資金積立金運用益 9,084 14,335 △ 5,251

預り保証金積立金運用益 10 10 0

③ 事業収益 42,642,661 18,547,900 24,094,761

自主事業収益 31,418,240 12,539,872 18,878,368

物品販売収益 11,224,421 6,008,028 5,216,393

④ 受取補助金等 816,944,980 777,280,980 39,664,000

受取補助金 98,245,000 60,652,000 37,593,000

受託料収益 718,699,980 716,628,980 2,071,000

⑤ 受取負担金 34,964,154 33,738,585 1,225,569

受取施設管理負担金 34,376,754 33,738,585 638,169

受取その他負担金 587,400 0 587,400

⑥ 受取寄附金 321,765 226,709 95,056

受取寄附金 321,765 226,709 95,056

⑦ 雑収益 149,245 226,382 △ 77,137

雑収益 149,245 226,382 △ 77,137

895,333,233 830,336,171 64,997,062

(２) 経常費用

① 事業費 826,751,937 773,784,433 52,967,504

給料手当 303,306,518 297,725,222 5,581,296

臨時雇賃金 40,891,209 38,700,690 2,190,519

退職給付費用 12,595,447 12,354,488 240,959

福利厚生費 54,694,510 52,867,983 1,826,527

旅費交通費 1,541,990 319,900 1,222,090

通信運搬費 5,271,119 3,620,332 1,650,787

消耗什器備品費 3,266,610 3,304,311 △ 37,701

消耗品費 18,024,363 16,651,859 1,372,504

販売仕入費 6,346,926 3,006,758 3,340,168

修繕料 15,734,797 23,298,591 △ 7,563,794

食糧費 150,500 35,000 115,500

印刷製本費 7,324,485 7,954,280 △ 629,795

燃料費 424,882 332,397 92,485

被服費 371,878 329,406 42,472

使用料及び賃借料 37,160,417 30,497,856 6,662,561

保険料 450,310 333,475 116,835

手数料 2,488,832 1,655,126 833,706

広告料 3,981,636 3,996,200 △ 14,564

諸謝金 6,505,668 6,385,120 120,548

租税公課 88,000 58,400 29,600

支払負担金 8,548,648 4,005,694 4,542,954

委託料 297,583,192 266,351,345 31,231,847

当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　　　目

（単位：円）

経常収益計
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当年度 前年度 増　減科　　　　　　目

② 管理費 77,661,373 75,954,434 1,706,939

役員報酬 153,540 127,180 26,360

給料手当 24,698,287 25,491,135 △ 792,848

臨時雇賃金 211,656 281,429 △ 69,773

退職給付費用 1,030,633 1,069,352 △ 38,719

福利厚生費 4,560,138 4,646,757 △ 86,619

旅費交通費 410,720 121,900 288,820

交際費 10,000 40,000 △ 30,000

通信運搬費 98,079 82,860 15,219

消耗什器備品費 188,647 143,089 45,558

消耗品費 619,435 425,885 193,550

修繕料 176,883 168,036 8,847

印刷製本費 2,640 3,960 △ 1,320

燃料費 22,817 15,052 7,765

被服費 28,852 24,794 4,058

使用料及び賃借料 383,377 391,796 △ 8,419

手数料 1,526,765 1,313,448 213,317

委託料 318,879 404,580 △ 85,701

諸謝金 400,000 370,000 30,000

租税公課 42,180,900 40,161,100 2,019,800

支払負担金 631,055 671,431 △ 40,376

雑費 8,070 650 7,420

904,413,310 849,738,867 54,674,443

△ 9,080,077 △ 19,402,696 10,322,619

２　経常外増減の部

(１) 経常外収益

0 0 0

(２) 経常外費用

0 0 0

0 0 0

△ 9,080,077 △ 19,402,696 10,322,619

72,000 72,000 0

△ 9,152,077 △ 19,474,696 10,322,619

226,117,443 245,592,139 △ 19,474,696

216,965,366 226,117,443 △ 9,152,077

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 基本財産運用益 303,620 303,620 0

基本財産受取利息 303,620 303,620 0

②　一般正味財産への振替額 △ 303,620 △ 303,620 0

一般正味財産への振替額 △ 303,620 △ 303,620 0

0 0 0

231,000,000 231,000,000 0

231,000,000 231,000,000 0

447,965,366 457,117,443 △ 9,152,077

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

経常費用計

当期経常外増減額

法人税、住民税及び事業税

税引前当期一般正味財産増減額
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(単位：円）

公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 301,334 301,334 0 0 0 0 0 0 301,334

基本財産受取利息 0 0 301,334 301,334 0 0 0 0 0 301,334

特定資産運用益 0 0 9,084 9,084 10 0 0 10 0 0 9,094

運用資金積立金運用益 0 0 9,084 9,084 0 0 0 0 0 9,084

預り保証金積立金運用益 0 0 0 0 10 0 0 10 0 10

事業収益 27,174,020 4,107,070 137,150 31,418,240 11,224,421 0 0 11,224,421 0 0 42,642,661

自主事業収益 27,174,020 4,107,070 137,150 31,418,240 0 0 0 0 0 31,418,240

物品販売収益 0 0 0 0 11,224,421 0 0 11,224,421 0 11,224,421

受取補助金等 472,802,994 197,038,371 18,162,775 688,004,140 8,596,056 43,696,618 0 52,292,674 76,648,166 0 816,944,980

受取補助金 81,469,480 9,357,815 7,417,705 98,245,000 0 0 0 0 0 98,245,000

受託料収益 391,333,514 187,680,556 10,745,070 589,759,140 8,596,056 43,696,618 0 52,292,674 76,648,166 718,699,980

受取負担金 0 587,400 0 587,400 0 34,376,754 0 34,376,754 0 0 34,964,154

受取施設管理負担金 0 0 0 0 0 34,376,754 0 34,376,754 0 34,376,754

受取その他負担金 0 587,400 0 587,400 0 0 0 0 0 587,400

受取寄附金 0 0 321,765 321,765 0 0 0 0 0 0 321,765

受取寄附金 0 0 321,765 321,765 0 0 0 0 321,765

雑収益 0 0 149,245 149,245 0 0 0 0 0 0 149,245

雑収益 0 0 149,245 149,245 0 0 0 0 0 149,245

経常収益計 499,977,014 201,732,841 19,081,353 720,791,208 19,820,487 78,073,372 0 97,893,859 76,648,166 0 895,333,233

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除

正味財産増減計算書内訳表

合計
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
合計

（２）経常費用

事業費 507,483,827 204,244,295 19,430,249 731,158,371 16,565,157 79,028,409 0 95,593,566 0 0 826,751,937

給料手当 212,641,870 64,268,663 7,701,616 284,612,149 2,390,156 16,304,213 0 18,694,369 0 303,306,518

臨時雇賃金 12,419,894 23,511,920 65,999 35,997,813 2,852,884 2,040,512 0 4,893,396 0 40,891,209

退職給付費用 8,817,679 2,681,863 321,380 11,820,922 99,738 674,787 0 774,525 0 12,595,447

福利厚生費 38,074,268 11,869,350 1,421,978 51,365,596 468,128 2,860,786 0 3,328,914 0 54,694,510

旅費交通費 99,625 151,440 1,279,090 1,530,155 0 11,835 0 11,835 0 1,541,990

通信運搬費 3,109,160 197,509 624,779 3,931,448 3,440 1,336,231 0 1,339,671 0 5,271,119

消耗什器備品費 1,897,006 1,106,709 96,943 3,100,658 20,960 144,992 0 165,952 0 3,266,610

消耗品費 8,600,693 7,295,331 983,596 16,879,620 161,927 982,816 0 1,144,743 0 18,024,363

販売仕入費 0 0 0 0 6,346,926 0 0 6,346,926 0 6,346,926

修繕料 7,438,770 6,615,134 40,270 14,094,174 331,344 1,309,279 0 1,640,623 0 15,734,797

食糧費 132,000 18,500 0 150,500 0 0 0 0 0 150,500

印刷製本費 4,706,484 1,185,750 1,221,536 7,113,770 161,914 48,801 0 210,715 0 7,324,485

燃料費 308,696 60,846 13,792 383,334 2,534 39,014 0 41,548 0 424,882

被服費 256,870 76,940 14,827 348,637 3,205 20,036 0 23,241 0 371,878

使用料及び賃借料 17,074,623 17,430,335 1,213,456 35,718,414 177,115 1,264,888 0 1,442,003 0 37,160,417

保険料 266,178 137,309 0 403,487 7,132 39,691 0 46,823 0 450,310

手数料 2,245,116 4,532 183,407 2,433,055 0 55,777 0 55,777 0 2,488,832

広告料 0 284,000 3,697,636 3,981,636 0 0 0 0 0 3,981,636

諸謝金 5,024,327 871,530 539,220 6,435,077 33,411 37,180 0 70,591 0 6,505,668

租税公課 83,159 3,724 224 87,107 205 688 0 893 0 88,000

支払負担金　 8,209,730 310,000 10,500 8,530,230 0 18,418 0 18,418 0 8,548,648

委託料 176,077,679 66,162,910 0 242,240,589 3,504,138 51,838,465 0 55,342,603 0 297,583,192
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
合計

管理費 77,661,373 0 77,661,373

役員報酬 153,540 153,540

給料手当 24,698,287 24,698,287

臨時雇賃金 211,656 211,656

退職給付費用 1,030,633 1,030,633

福利厚生費 4,560,138 4,560,138

旅費交通費 410,720 410,720

交際費 10,000 10,000

通信運搬費 98,079 98,079

消耗什器備品費 188,647 188,647

消耗品費 619,435 619,435

修繕料 176,883 176,883

印刷製本費 2,640 2,640

燃料費 22,817 22,817

被服費 28,852 28,852

使用料及び賃借料 383,377 383,377

手数料 1,526,765 1,526,765

委託料 318,879 318,879

諸謝金 400,000 400,000

租税公課 42,180,900 42,180,900

支払負担金　 631,055 631,055

雑費 8,070 8,070

経常費用計 507,483,827 204,244,295 19,430,249 731,158,371 16,565,157 79,028,409 0 95,593,566 77,661,373 0 904,413,310

当期経常増減額 △ 7,506,813 △ 2,511,454 △ 348,896 △ 10,367,163 3,255,330 △ 955,037 0 2,300,293 △ 1,013,207 0 △ 9,080,077
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公１
【芸術文化】

公２
【科学】

共通 小計
収１

【売店等】
他１

【目的外貸与等】
共通 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

控除
合計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 1,699,274 1,699,274 △ 1,699,274 0 △ 1,699,274 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 5,807,539 △ 2,511,454 △ 348,896 △ 8,667,889 1,556,056 △ 955,037 0 601,019 △ 1,013,207 0 △ 9,080,077

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 72,000 72,000 0 72,000

当期一般正味財産増減額 △ 5,807,539 △ 2,511,454 △ 348,896 △ 8,667,889 1,556,056 △ 955,037 △ 72,000 529,019 △ 1,013,207 0 △ 9,152,077

一般正味財産期首残高 △ 31,739,943 △ 2,629,362 230,770,509 196,401,204 18,454,741 2,584,834 5,765,739 26,805,314 2,910,925 226,117,443

一般正味財産期末残高 △ 37,547,482 △ 5,140,816 230,421,613 187,733,315 20,010,797 1,629,797 5,693,739 27,334,333 1,897,718 0 216,965,366

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 303,620 303,620 0 0 0 0 0 303,620

一般正味財産への振替額 0 0 △ 303,620 △ 303,620 0 0 0 0 0 △ 303,620

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 231,000,000 231,000,000 0 231,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 231,000,000 231,000,000 0 0 0 0 0 0 231,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 37,547,482 △ 5,140,816 461,421,613 418,733,315 20,010,797 1,629,797 5,693,739 27,334,333 1,897,718 0 447,965,366
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